ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2009 г. N 23/287

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ОБЛАСТИ

ОТ 21.06.2005 N 36/134

В связи с введением в 2009 году отраслевой системы оплаты труда в муниципальных общеобразовательных учреждениях Правительство Кировской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства области от 21.06.2005 N 36/134 "Об утверждении Порядка формирования норматива финансирования общеобразовательных учреждений" (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 15.01.2008 N 119/4) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова "(с изменениями, внесенными Законами Кировской области от 29.12.2004 N 303-ЗО, от 02.08.2005 N 354-ЗО, от 28.09.2006 N 39-ЗО, от 21.02.2007 N 81-ЗО, от 08.10.2007 N 175-ЗО)" заменить словами "(с изменениями, внесенными Законом Кировской области от 11.08.2009 N 415-ЗО)".

1.2. Утвердить изменения в Порядке формирования норматива финансирования общеобразовательных учреждений, утвержденном вышеуказанным постановлением. Прилагаются.

2. Департаменту информационной работы Кировской области (Урматская Е.А.) опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2010 года.

Губернатор

Кировской области

Н.Ю.БЕЛЫХ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

Правительства области

от 7 сентября 2009 г. N 23/287

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ НОРМАТИВА ФИНАНСИРОВАНИЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

1. Пункт 1 после слов "общедоступного и бесплатного" дополнить словами "дошкольного, начального".

2. В пункте 3:

2.1. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

             Аi / Нi x С x 1,43 x 12 месяцев x 1,25 x Кi x 1,262

    "Рзпi = -----------------------------------------------------, где:".

                                    25

2.2. Абзац десятый изложить в следующей редакции:

"С - сумма размера ставки заработной платы по профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников в размере 3600 рублей и размера выплаты стимулирующего характера - повышающего коэффициента к окладу по занимаемой должности по указанной профессиональной квалификационной группе (0,15) - в размере 540 рублей;".

2.3. Абзац одиннадцатый исключить.

2.4. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

"1,43 - коэффициент увеличения фонда оплаты труда по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы на выплаты компенсационного и стимулирующего характера;".

2.5. Абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

"Норматив в части расходов на оплату труда с начислениями работников общеобразовательных учреждений включает оклады (должностные оклады), ставки заработной платы, выплаты компенсационного и стимулирующего характера, начисления на заработную плату. Норматив в части расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений рассчитывается исходя из расчетной стоимости образовательной услуги в разрезе ступеней общего образования.".

2.6. Абзацы с семнадцатого по двадцать первый исключить.

2.7. Абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

"Расчетная стоимость образовательной услуги на одного обучающегося определяется исходя из среднего количества часов по базисному учебному плану по ступеням обучения. К расчетной стоимости образовательной услуги применяется коэффициент увеличения фонда оплаты труда на оплату руководящего, прочего педагогического, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала, коэффициент увеличения фонда оплаты труда по окладам (должностным окладам), ставкам заработной платы на выплаты компенсационного и стимулирующего характера.".

Источник публикации

"Вести. Киров", N 108(1410), 15.09.2009

Примечание к документу

Вступает в силу с 1 января 2010 года (пункт 3 данного документа).

Название документа

Постановление Правительства Кировской области от 07.09.2009 N 23/287

"О внесении изменений в постановление Правительства области от 21.06.2005 N 36/134"